Amtsblatt der STADT AHLEN Nr: 13 / 2022



Amtsblatt





Ahlen, den 06. Mai 2022

Jahrgang 2022 / Nummer 13

Laufende	Bezeichnung
Nummer	
1	Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Ahlen am Di., 10.05.2022
2	Abberufung des zweiten Betriebsleiters der Ahlener Umweltbetriebe

Amtsblatt der STADT AHLEN Nr: 13 / 2022 Herausgeber: **Stadt Ahlen** Der Bürgermeister Westenmauer 10 59227 Ahlen Das Amtsblatt der Stadt Ahlen erscheint nach Bedarf.

Unter www.ahlen.de/Start/Verwaltung/Amtsblatt kann das Amtsblatt der Stadt Ahlen als PDF-Datei abgerufen werden. Ein E-Mail Newsletter kann kostenlos unter amtsblatt@stadt.ahlen.de beantragt werden (Jahresabonnement oder Einzelexemplar).

Kontakt: Stadt Ahlen – FB 1.1. Organisation und Ratsangelegenheiten, Öffentlichkeitsservice

Tel.: + 49 2382 59-0

FAX: + 49 2382 59 465

Amtsblatt der Email:	STADT AHLEN amtsblatt@stadt.ahlen.de	Nr: 13 / 2022
Internet:	www.ahlen.de	



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Rates der Stadt Ahlen am Dienstag, 10.05.2022 um 17:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses, Westenmauer 10, 59227 Ahlen statt.

Die Bürgerschaft ist zum öffentlichen Teil herzlich eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

0110110		
1	Aktuelle Flüchtlingssituation Ukraine	
2	Geschäftsführung der WFG Wirtschaftsförderungsgesellschaft Ahlen mbH	VO/0618/2022
3	Umbesetzung von Ausschüssen hier: Sport- und Freizeitausschuss	VO/0611/2022
4	Festlegung der Eigenkapitalverzinsung für die Gebührenhaushalte 2023	VO/0616/2022
5	Sofortprogramm zur Stärkung unserer Innenstädte und Zentren in Nordrhein-Westfalen 2021 hier: Beantragung des Bausteines "Anstoß eines Zentrenmanagements für den zentralen Versorgungsbereich der Innenstadt"	VO/0573/2022
6	Schaffung einer Oberstufe an der Therese- Münsterteicher-Gesamtschule	
6.1	Antrag der FWG-Fraktion vom 29.03.2022 hier: Oberstufe der Therese-Münsterteicher- Gesamtschule	VO/0604/2022-1
6.2	Schaffung einer Oberstufe an der Therese- Münsterteicher-Gesamtschule	VO/0480/2021-2
7	Anträge und Anfragen	

7.1	Antrag der SPD-Fraktion vom 22.03.2022 hier: Weiterentwicklung des kommunalen Konzeptes zur Unterbringung und Betreuung von Geflüchteten in der Stadt Ahlen	VO/0592/2022
7.2	Antrag der SPD-Fraktion vom 22.03.2022 hier: Änderung der Elternbeitragssatzung für die Inanspruchnahme von Kitas, OGS Angeboten im Primarbereich und Betreuung in der Kindertagespflege	VO/0593/2022
7.3	Antrag der SPD-Fraktion vom 31.03.2022 hier: Entwicklung eines Nahversorgungszentrums im Ahlener Süden	VO/0598/2022
7.4	Antrag der FWG-Fraktion vom 29.03.2022 hier: Energieeffizienzberatung und - bezuschussung für Kunden der Stadtwerke	VO/0599/2022
7.5	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen, BMA und FWG vom 22.03.2022 hier: Gewerbegebiet Ost-Dolberg	VO/0594/2022
7.6	Antrag der FWG-Fraktion vom 29.03.2022 hier: Alternativen zur Errichtung eines neuen Bestattungswaldes in Ahlen	VO/0600/2022-1
7.7	Antrag der FWG-Fraktion vom 29.03.2022 hier: Bericht und Zusammenstellung der Kosten aller angedachten oder beschlossenen Projekte der Stadt Ahlen	VO/0601/2022
7.8	Anfrage der FWG-Fraktion vom 29.03.2022 hier: Anfrage zum Stand der Beschaffung und Aufstellung von neuen und neuzeitlichen Spielgeräten in der Innenstadt und auf den Dorfplätzen	VO/0602/2022
7.9	Anfrage der FWG-Fraktion vom 29.03.2022 hier: Anfrage zur Beschaffung von Geschwindigkeitsdisplays	VO/0603/2022
7.10	Antrag der SPD-Fraktion vom 12.04.2022 hier: Ergreifung kurzfristiger Maßnahmen zur Verbesserung des Wohnungsmarktes in Ahlen	VO/0610/2022

7.11 Antrag der FWG-Fraktion vom 30.04.2022 hier: Einladungen, Termine und Jubiläen im Rahmen der Städtepartnerschaften der Stadt Ahlen VO/0623/2022

Nichtöffentlicher Teil

Mittelfreigabe für den Betrieb der Notunterkunft VO/0609/2022 auf dem ehemaligen Areal der Mammutschule (nichtöffentlich)

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung

Wichtiger Hinweis zu Corona:

Im gesamten Rathaus und auch während der Sitzung an den Sitzplätzen besteht Maskenpflicht (FFP 2 oder medizinische Maske).

gez.

Dr. Alexander Berger

Bekanntmachung der Abberufung des Zweiten Betriebsleiters der Ahlener Umweltbetriebe

Der Rat der Stadt Ahlen hat in seiner Sitzung am 22.03.2022 Herrn Bernd Döding als Zweiten Betriebsleiter der Ahlener Umweltbetriebe abberufen.

Ahlen, den 03. Mai 2022

gez. Dr. Alexander Berger Bürgermeister